
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51322

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

96
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

39962 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaria General de la
Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social.  Objeto:  Servicios  de
conducción y mantenimiento integral de los edificios, instalaciones y
sistemas  que  integran  el  complejo  del  Centro  de  Formación  de  la
Seguridad Social y del suministro de piezas y repuestos necesarios
para el mismo. Expediente: 2019/2004CF.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Secretaria  General  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad
Social.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2827003A.
1.3) Dirección: Astros 5 y 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915037801.
1.11) Correo electrónico: contratacion.secretaria.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios) y 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de conducción y mantenimiento integral de
los edificios, instalaciones y sistemas que integran el complejo del Centro de
Formación  de  la  Seguridad  Social  y  del  suministro  de  piezas  y  repuestos
necesarios  para  el  mismo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Aumento importe de franquicia (Ponderación: 2%).
9.2) Bolsa de Horas (Ponderación: 7%).
9.3) Plan de Seguridad y Salud en el trabajo  (Ponderación: 1%).
9.4) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51323

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

96
2

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  GESTIONA  DESARROLLO  DE  SERVICIOS  INTEGRALES
S.L.U.

12.2) Número de identificación fiscal: B40221921.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 83.550,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de septiembre de 2019.

Madrid, 19 de septiembre de 2019.- El Secretario General, José Luis García
Delgado.

ID: A190051975-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-23T17:21:22+0200




